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بازآماد یک فروند جنگنده »سوخو۲۴« 
و یک فروند هواپیمای »سی۱۳۰«

یک فروند جنگنده »سوخو ۲۴« و یک فروند هواپیمای ترابری 
»سی ۱۳۰« بازآماد شده با حضور فرمانده نیروی هوایی ارتش در 
پایگاه هوایی شهید دوران به ناوگان عملیاتی این نیرو ملحق شد.
یک فروند هواپیمای ترابری سنگین »سی‌۱۳۰« و یک فروند هواپیمای 
جنگنده بمب‌افکن راهبردی »سوخو ۲۴« با حضور امیر سرتیپ خلبان 
حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش بازآماد شده و پس از انجام 

پرواز و تست نهایی به ناوگان عملیاتی نیروی هوایی ارتش ملحق شد.
به گزارش مهر، هواپیمای »سی ۱۳۰« با ۴۰ هزار نفر ساعت و 
هواپیمای »سوخو ۲۴« با ۱۰۸ هزار نفر ساعت، با تلاش کارشناسان و 
نخبگان جوان و زبده فنی پایگاه هوایی شهید دوران، بازآماد )اورهال( 

شده است.
بنا بر این گزارش، امیر سرتیپ واحدی در حاشیه این مراسم ضمن 
بازدید از بخش‌های مختلف پایگاه شهید دوران، توان رزمی و عملیاتی 

این یگان را مورد ارزیابی قرار داد.
دیدار چهره به چهره با خانواده‌ها، کارکنان پایور و وظیفه و متخصصان، 
افتتاح دو مهمانسرای باز‌سازی و نو‌سازی شده، بازدید از قرارگاه و مرکز 
آموزش سربازی و دیدار با فرمانده گروه پدافند شهید مرزبان شیراز 
 از دیگر برنامه‌های بازدید امیر سرتیپ واحدی از پایگاه شهید دوران

بود.
در دیدار فرماندهان دریایی و پدافند هوایی ارتش مطرح شد

اتحاد نیروهای مسلح
هیمنه آمریکا را درهم شکسته است

فرمانده منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش با فرمانده منطقه 
جنوب شرق پدافند هوایی ارتش دیدار کرد.

به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر دریادار دوم قادر 
وظیفه، فرمانده منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش در دیدار با امیر 
سرتیپ دوم نصرالله هوشمند، فرمانده منطقه پدافند هوایی جنوب شرق 
ارتش، با بیان ‌اینکه تبادل دانش و فناوری اطلاعات یکی از عوامل مهم در 
رشد و تعالی نیروهای مسلح است، گفت: وحدت، همدلی و اتحاد نیروهای 

مسلح هیمنه آمریکا را در هم شکسته است.
وی خاطرنشان کرد: در سایه امنیتی که نیروهای مسلح به ارمغان 
آورده‌اند، شاهد پیشرفت در تمامی سطوح هستیم. همچنین امیر سرتیپ 
دوم هوشمند در این دیدار گفت: سامانه‌های راداری و موشکی پیشرفته و 
بومی در چرخه عملیاتی پدافند هوایی موجب افزایش اقتدار و ارتقا قدرت 

بازدارندگی کشورمان شده است.
فرمانده منطقه پدافند هوایی جنوب شرق ارتش، تاکید کرد: ورود بدون 
مجوز هر پرنده‌ای به آسمان ایران قطعاً با پاسخ کوبنده غیورمندان پدافند 

هوایی مواجه می‌شود.

در جریان سفر به مازندران انجام شد

حسابکشی رئیس‌ قوه قضائیه از مدیران در بنادر استان
نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

فراخوان جریان غربگرا
برای تحریف واقعیت‌‌ها!

سرویس سیاسی-
روزنامه سازندگی روز پنج‌شنبه با‌ اشاره به سخنان اخیر محمدجواد ظریف در سرمقاله خود 
نوشت: »رویه‌ای که آقای ظریف آغاز کرده نباید ابتر بماند و باید توسط دیگر سیاستمداران 
به‌خصوص مسئولان دولت آقای روانی پیگیری شود.  این رویه باید آغازی بر روند نقل 

واقعیت‌هایی باشد که تاکنون بنا به مصالح گفته نشده است.«
نگارنده در ادامه مطلب خود، تشکیل اپوزیسیون داخلی در نظام را توصیه می‌کند و 
می‌نویسد: »دوران شکستن سکوت سر رسیده و عقلای کشور باید در نقش اپوزیسیونی در 
داخل که با هدف اصلاح نظام و حمایت از مردم گام بر می‌دارد ظاهر شوند و زبان‌شان به 

گفتن واقعیت‌ها باز شود.«
واضح است که اظهارات وزیر سابق امور خارجه‌، جریان غربگرا را بسیار ذوق‌زده کرده و 
خوراک لازم برای حاشیه‌‌سازی‌، تشویش افکار عمومی و تحریف واقعیت‌ها را در اختیار آنان 
گذاشته است و به همین دلیل آنان بسیار مشتاق‌اند تا امثال چنین سخنانی را از زبان سایر 

مقامات دولت مورد حمایت‌شان بشنوند و در بلندگوهایشان بازتاب دهند.
در حقیقت‌، جریانی که با »دیپلماسی التماسی« و گره زدن آب خوردن مردم به برجام‌، 
همواره درصدد »تحریف« واقعیت‌ها و دادن »آدرس غلط« بود حال که شاهد باز شدن گره‌ها 
و هموار شدن مسیر پیشرفت برای کشور بدون برجام و fatf و لبخند زدن به دشمن است، 
موقعیت خود را بیش از هر زمانی در خطر دیده و با »فرار رو به جلو«‌، به راهبرد همیشگی 

»تحریف« روی آورده است.
نویسنده مطلب فوق‌الذکر به »بیان واقعیت‌ها« ‌اشاره کرده و آن را لازم دانسته است. 
آری، بیان واقعیت‌ها و شنیدن آنها لازم است، اما از هر دو طرف! بنابراین اگر جریان غربگرا 
بخواهد موج جدیدی از حاشیه‌‌سازی و تحریف حقایق را آغاز کند، جریان تبیین نیز دست 
به کار خواهد شد و ابعاد گوناگون ناکارآمدی و حتی خیانت غربگرایان را بیان خواهد کرد.

درمکتب امام

عقبگرد نمی‌کنیم
از هر موی شهیدی از ما و از هر قطره خونی که به زمین می‌ریزد، 
انسان‌های مصمم و مبارزی به وجود می‌آید. شما مگر تمام افراد 
ملت شجاع را ترور کنید والّ ترور فرد هرچه بزرگ باشد، برای اعاده 
چپاولگری سودی ندارد. ملتی که با اعتماد به خدای بزرگ و برای احیای 
اسلام بپا خاسته با این تلاش‌های مذبوحانه عقبگرد نمی‌کند. ما برای 

فداکاری حاضر و برای شهادت در راه خدا مهیا هستیم.
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به مناسبت سالگرد شهادت آیت‌الله سعیدی

رئیس‌قوه قضائیه علاوه‌بر حسابکشی از 
مدیران در بازدید از بنادر استان مازندران، شخصاً 
در دادگستری کل استان حاضر شد تا بر روند 
رسیدگی به پرونده‌ای با موضوع اخلال در نظام 

اقتصادی کشور نظارت کند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای دیروز در جریان 
سفر به استان مازندران در ادامه  بازدید‌های میدانی 
خود از انبار‌های بنادر، گمرکات و اموال تملیکی، در 
راستای صیانت از حقوق عامه، انسداد گلوگاه‌های فسادزا 
و ساماندهی فرآیند‌های ناظر بر واردات و صادرات، از 
بندر‌های »امیرآباد« واقع در شرق مازندران و »نوشهر« 

در غرب این استان بازدید به عمل آورد.
رئیس‌قوه قضائیه در نخستین بازدید خود از بنادر 
استان مازندران، به شرق این استان عزیمت کرد تا مسائل 
و معضلات مبتلابه در انبار‌های این بندر را به صورت 

میدانی مورد بررسی قرار دهد.
در بندر امیرآباد که مورد بازدید و سرکشی رئیس‌قوه 
قضائیه قرار گرفت، مهم‌ترین معضل »فاسد شدن بیش 
از دو هزار و ۹۱۳ تن ذرت« می‌باشد؛ ۹۰۰ تن از کل 
ذرت‌ها متعلق به یک شرکت و دو هزار تن برای شرکت 
دیگری است؛ در حال حاضر شرکتی که مالک دو هزار 
تن ذرت است، هنوز اقدامی برای ترخیص محموله‌ها به 
عمل نیاورده و این امر موجب سرایت رطوبت حاصل از 
فساد ذرت‌ها به دیوار‌های کنار انبار و در نتیجه آسیب 
به سازه شده است همچنین این ذرت‌های فاسد باعث 

شده باقی ذرت‌ها‌ی سالم نیز در آلوده شوند.
محسنی اژه‌ای در جریان بازدید میدانی خود از 
انبار ذرت‌های فاسد شده بندر امیرآباد استان مازندران، 
در واکنش به عدم ترخیص دو هزار تن ذرت از سوی 
یک شرکت، این سؤال را مطرح کرد که چنانچه تا دو 
یا چند سال دیگر هم آن شرکتی که در جریان مزایده، 
کالا به او تعلق گرفته، باز هم در ترخیص کالای خود 

تعلل کرد، تکلیف چه خواهد بود؟
انصاف نیست به خاطر پیچیدگی کارهای اداری

کالا بماند و فاسد شود
محسنی اژه‌ای در جریان این بازدید بر ضرورت 
تسریع در روند تعیین تکلیف کالا‌های موجود در انبار‌های 
اموال تملیکی قبل از فاسد شدن آنها تاکید کرد و گفت: 
در این قبیل بازدیدها، موضوع فقط منحصر به فاسد شدن 
یک یا چند محموله نیست؛ بلکه بحث بر سر ریشه‌های 
فساد است که سبب تحمیل خسارت بر بیت‌المال 
می‌شود و ما مصمم بر خشکاندن این ریشه‌ها هستیم.

وی با ‌اشاره به ورود مجدانه و پیگیرانه قوه قضائیه 

به موضوع ساماندهی انبار‌های بنادر، گمرکات و اموال 
تملیکی و توقیفی و مساعدت سایر قوا در این عرصه 
گفت: علی‌رغم اقدامات صورت‌گرفته، هنوز در مقوله 
ساماندهی انبار‌ها با مشکلات و معضلاتی مواجهیم که 
این امر ناشی از وجود فرآیند‌های دارای ‌اشکال است؛ 
لذا شخصاً بازدید از بنادر استان مازندران را در دستور 
کار قرار دادم تا اقدامات و تدابیری معطوف به هدف و 

مثمرثمر را در این عرصه اتخاذ کنیم.
رئیس ‌دستگاه قضا تاکید کرد: متاسفانه شاهد 
هستیم در جایی که کشور به شدت به یک کالا نیاز دارد 
آن کالا در انبار‌ها فاسد می‌شوند؛ لذا ضرورت دارد معضل 
کالا‌هایی که در انبار‌های بنادر و گمرکات، متروکه و فاسد 
می‌شوند و برای آنها ارز تخصیص داده شده و بعضاً نیز 
در زمره نیاز‌های ضروری کشور می‌باشند و حتی امحای 

آنها هزینه‌زاست، با اقدامی عاجل و مدبرانه رفع گردد.
محموله وارداتی به‌گونه‌ای فاسد شده

 که حتی نمی‌شود نزدیک انبار شد
اژه‌ای با ‌اشاره به فاسد شدن بیش از دو هزار و ۹۰۰ 
تن ذرت در یکی از انبار‌های بندر امیرآباد مازندران گفت: 
از شدت بوی نامطبوعی که از این محموله ذرت فاسد 
شده متصاعد می‌شود، به‌سختی می‌توان وارد انبار شد.

وی تصریح کرد: من بازدید از بنادر استان مازندران 
را در دستور کار قرار دادم تا از نزدیک بررسی به عمل 
آورم که آیا وزارت صمت، اموال تملیکی، سازمان بازرسی 
و... درخصوص آن موضوعاتی که ما از سال قبل بر روی 
آنها اصرار داشتیم و آنها را پیگیری کردیم، به وظایف و 
تکالیف خود عمل کرده‌اند یا خیر. اگر به وظایف خود 
عمل نکرده‌اند باید اقدامات عاجلی انجام گیرد تا از وارد 

آمدن خسارت به بیت‌المال جلوگیری شود.
رئیس‌قوه قضائیه بیان داشت: باید تاکید کنم 
که وضعیت مشاهده شده در بنادر استان مازندران، 
وضعیت بسیار نابسامانی است و اصلا قابل‌قبول نیست 
که کالای مورد نیاز مردم وارد کشور شود، مدت‌ها در 
انبار‌ها بماند و فاسد شود و بعد‌ها برای از بین بردن یا 
منتقل کردن آن برای سایر مصارف غیر از مصرف اولیه، 

کشور متحمل هزینه شود.
رئیس‌قوه قضائیه در ادامه بازدید خود از منطقه ویژه 
اقتصادی بندر امیرآباد، از برخی مخازن نگهداری گندم 

و روغن این بندر بازدید به عمل آورد.
کالا را نگه می‌دارند که ضرر مالی جبران شود

 اژه‌ای در ادامه، در واکنش به عدم ترخیص
۷۰ هزار تن روغن که از اردیبهشت سال گذشته وارد 
کشور شده، علی‌رغم اینکه روغن در زمره کالا‌های 
مورد نیاز مردم می‌باشد، با خطاب قرار دادن مدیرکل 

غله استان مازندران اظهار داشت: بنابر اعلام مسئولان 
ذی‌ربط، علت عدم ترخیص محموله ۷۰ هزار تنی روغن، 
علی‌رغم نگهداری حدودا یک‌ساله آن در مخازن بندر 
امیرآباد، انتظار اداره غله برای افزایش قیمت این کالا 
در کشور است؛ از سویی دیگر ماهانه مبلغ معتنابهی از 
ناحیه اداره غله ماهانه صرف نگهداشت این محموله 
روغن می‌گردد که از این حیث نیز به بیت‌المال خسارت 
وارد می‌آید این موارد تحقیق و بررسی جدی می‌شود.

پس از بازدید از بندر امیرآباد واقع در شرق استان 
مازندران، رئیس‌قوه قضائیه با طی حدود ۱۷۰ کیلومتر 
به غرب این استان عزیمت کرد تا بازدیدی را از بندر 

نوشهر به عمل آورد.
دستور کار اصلی در بازدید از بندر نوشهر نیز رفع 
معایب و معضلات موجود در ورود و خروج کالا‌ها به 

این بندر بود.
در این بندر نیز، یکی از معضلات موجود، فاسد 
شدن محموله‌های ذرت و وضعیت نامناسب نگهداری 
آنها بود؛ بر اساس گزارش‌ها واصله و مشاهدات مستند، 
بالغ بر سه هزار و ۷۰۰ تن ذرت از مردادماه سال ۹۹ 
در انبار‌های بندر نوشهر موجود بوده که به سبب بالا 
بودن مقدار سمّ موجود در این محموله وارداتی، مجوز 
ترخیص آن از ناحیه اداره‌جات بهداشت و استاندارد 
صادر نگردید و ماندگاری کالا موجب فاسد شدن آن 
شد؛ در حال حاضر نیز صاحبان کالا درخواست ترانزیت 
آن به کشور ثالث برای سایر مصارف غیر از خوراکی 
را دارند، اما اداره استاندارد به دلیل امکان نشت و 
ریختن ذرت‌ها در مسیر انتقال به کشور ثالث و فقدان 
سازوکار مناسب، تاکنون مجوز‌های لازم را صادر نکرده 
است و همین امر باعث ماندگاری این محموله فاسد 
در انبار و امکان سرایت این فساد به سایر محموله‌ها 

را ایجاد کرده است.
رئیس‌قوه قضائیه در جریان بازدید از این بخش با 
‌اشاره به یکی از روند‌های آسیب‌زا و دارای اشِکال در امر 
ورود و خروج کالا‌ها به بنادر که سبب ماندگاری بالای 
آنها و به تبع آنها فساد یا متروکه شدنشان می‌شود، 
گفت: چرا اجازه داده می‌شود که مالکیت کالا‌های موجود 
در انبار‌های بنادر، دائما دست به دست شود تا از این 
طریق، بهانه و زمینه‌ای برای ماندگاری بیش از موعد 
کالا‌ها در انبار‌های بنادر فراهم آید؟ چنانچه از ابتدای 
ورود کالا‌ها به بنادر، ضمانت‌های مقتضی از صاحبان 
کالا‌ها اخذ گردد، دیگر شاهد سهولت در تعویض مکرر 

مالکیت آنها نخواهیم بود.
در ادامه بازدید میدانی رئیس‌قوه قضائیه از 
بخش‌های مختلف بندر نوشهر واقع در غرب استان 
مازندران، رئیس‌قوه قضائیه به محل مخازن روغن 
خوراکی این بندر رفت و مشاهده کرد که بالغ بر ۱۰ 
هزار تن روغن خوراکی متعلق به شرکت بازرگانی دولتی 
ایران بیش از ۳۰۰ روز در مخازن بندر نوشهر مانده است؛ 
بنابر اظهارات مسئولان بندر، به دلیل پایین آمدن قیمت 
روغن نسبت به زمان خرید آن و عدم پرداخت هزینه 
انبارداری، شرکت مذکور تمایل به ترخیص کالا ندارد؛ 
حال آنکه در صورت تخلیه این روغن‌ها، مخازن بندر 
نوشهر قابلیت حداقل ۱۰ مرتبه بارگیری در سال و کسب 

درآمد بیشتر را خواهند داشت.
رئیس‌قوه قضائیه در جریان بازدید از این بخش، 
سؤالات مهمی را از مسئولان مربوطه به‌ویژه متولیان 
شرکت دولتی صاحب ۱۰ هزار تن روغن خوراکی موجود 
در بندر نوشهر مطرح کرد؛ از جمله اینکه آیا موضوع 
عدم تمایل این شرکت به فروش این محموله روغن به 
واسطه کاهش قیمت و به تبع آن عدم ترخیص، مقرون 
به صحت است یا خیر؛ رئیس‌قوه قضائیه در این رابطه 

دستور شفاف‌‌سازی موضوع را صادر کرد.
موضوع دیگری که رئیس‌دستگاه قضا د‌ر جریان 
بازدید از این بخش مورد تاکید قرار داد آن بود که این 
محموله روغن خوراکی که در ترخیص آن تعلل وجود 
دارد، چه میزان از فضای مخازن بندر نوشهر را به اشِغال 
خود درآورده و از این طریق مانع ورود محموله‌های دیگر 

برای پاسخگویی به نیاز‌های مصرفی کشور شده است.
مسئول مربوطه در پاسخ به این سؤال رئیس‌عدلیه 
گفت: در حالی که ما طی یک سال گذشته می‌توانستیم 
چندین کشتی روغن خوراکی را وارد بندر نوشهر کشور 
کنیم، ولی با وجود این محموله و اشِغال فضای مخازن 
توسط آن، یک سال است که از واردات روغن‌های 

خوراکی محروم شده‌ایم.
بخش پایانی بازدید میدانی قاضی‌القضات از بندر 
نوشهر به پارکینگ خودرو‌های لوکس واقع در این بندر 

اختصاص داشت.
معضل عمده در این بخش، ناظر بر عدم تعیین 
تکلیف ۴۲ خودرو لوکس با ماندگاری ۱۰ سال در 
فضای باز است؛ دلیل توقیف اولیه تمامی این خودرو‌های 
لوکس، اجرای قانون ممنوعیت واردات خودرو‌های بالای 
۲۵۰۰ سی‌سی بوده است؛ البته تعدادی از این خودرو‌ها 

نیز در مرحله بعدی توسط سازمان امور مالیاتی به دلیل 
بدهکاری مالیاتی صاحبان خودرو توقیف شده‌اند.

رئیس‌دستگاه قضا در جریان بازدید از این بخش به 
این موضوع ‌اشاره کرد که فارغ از مسائلی که سبب توقیف 
این خودرو‌ها شده است- که باید در جای خود مورد 
رسیدگی دقیق قرار گیرد- موضوع مهم در این قضیه، 
ماندگاری بالغ بر ۱۰ ساله‌ تعداد قابل توجهی خودروی 
توقیف‌شده در پارکینگ و تحت شرایط جوی مختلف 
است که سبب وارد آمدن خسارت به آنها می‌شود لذا 
باید هرچه سریع‌تر در راستای تعیین تکلیف این خودرو‌ها 

اقدامات لازم صورت گیرد.
نظارت ویژه اژه‌ای بر روند رسیدگی به پرونده‌ای

 با موضوع اخلال در نظام اقتصادی 
خبر دیگر اینکه رئیس‌قوه قضائیه روز پنجشنبه 
شخصاً در دادگستری کل استان مازندران حاضر شد تا 
بر روند رسیدگی به پرونده‌ای با موضوع اخلال در نظام 
اقتصادی کشور از طریق فروش آرد‌های یارانه‌ای در بازار 

آزاد، نظارت کند.
طبق توضیحات و گزارش‌هایی که در این جلسه از 
ناحیه مقامات قضایی استان مازندران و بازپرس پرونده 
ارائه شد، دو متهم پرونده، در مقام صادرکننده حواله 
از ناحیه یک شرکت خصوصی، آرد‌ها را به واحد‌های 
خبازی تخصیص می‌دادند و در این اثناء با مشارکت 
متهمین دیگر، مبادرت به صدور حواله‌های صوری و 
غیرواقعی و مکرر، می‌کردند تا بتوانند بخشی از آرد‌های 

تخصیص‌یافته را در بازار آزاد به فروش برسانند.
در ابتدای جلسه مزبور، رئیس‌قوه قضائیه پس از 
استماع گزارش‌ها و توضیحات دادستان مرکز استان 
مازندران و بازپرس پرونده فوق‌الذکر که با موضوع اخلال 
در نظام اقتصادی کشور از طریق فروش آرد‌های یارانه‌ای 
در بازار آزاد تشکیل شده است، دستور حضور مدیرکل 

غله استان را در جلسه صادر کرد.
پس از حضور مدیرکل غله مازندران در جلسه، 
رئیس‌قوه قضائیه سؤالاتی را درخصوص ابعاد این پرونده 
و سازوکار‌های نظارتی اداره غله بر انبار‌های فرعی آرد 
که توسط یک شرکت خصوصی اداره می‌شود، از وی 

مطرح کرد.
بنا بر گفته مدیرکل غله مازندران، سهمیه مصرفی 
آرد در این استان، ماهانه حدود ۳۰ هزار تن است که 
فقط در شهرستان ساری، ۱۳ هزار کیسه مغایرت میان 
خروجی کارخانه آرد و میزانِ تعلق گرفته به واحد‌های 
خبازی، گزارش شده است البته این مغایرت‌ها علاوه‌بر 
ساری در سایر شهرستان‌های استان مازندران از جمله 

سوادکوه و قائمشهر نیز وجود داشته است.
در اثناء توضیحات مدیرکل غله مازندران، رئیس‌قوه 
قضائیه این سؤال را از وی مطرح کرد که سازوکار‌های 
نظارتی اداره غله بر عدم تطابق و مغایرت خروجی 
کارخانه‌های آرد با میزان تعلق یافته به واحد‌های خبازی، 
چیست؟ مدیرکل غله مازندران در پاسخ مدعی شد که 
در طول سال گذشته، سه گزارش ناظر بر مغایرت‌ها را 
به دستگاه نظارتی ارسال کرده است و این کار را علی‌رغم 
نداشتن شأن و مسئولیت نظارتی انجام داده است؛ در 
این‌ جا رئیس‌دستگاه قضا به این مسئول اجرایی متذکر 
شد که موظف و مکلف به نظارت بر زیرمجموعه خود و 
پیگیری مغایرت‌ها در میزان آرد موجودی در کارخانه‌ها 
با سهمیه تخصیص‌یافته به واحد‌های خبازی بوده است.

در ادامه جلسه‌ مزبور، رئیس‌قوه قضائیه به مدیرکل 
غله مازندران اعلام کرد که فهرست تمامی گزارش‌ها 
ارسالی خود به دستگاه‌های نظارتی را ایفاد گرداند تا 
مشخص شود آیا نسبت به فسادی که در زیرمجموعه‌اش 
رخ داده، پیگیری‌های مقدماتی را صورت داده است یا 

خیر؟
در ادامه جلسه، رئیس‌قوه قضائیه تصریح داشت 
که این پرونده قابل تقلیل به تخلفی تعزیراتی و مقوله 
»توزیعِ خارج از شبکه« نیست؛ بلکه اتفاق رخ داده، یک 
فساد و خیانت است و در قبال موضوعی رخ داده که 
مستقیماً مرتبط با سفره و معیشت مردم است، لذا باید 
با نهایت اهتمام و جدیت مورد رسیدگی و صدور احکام 

بازدارنده قرار گیرد.
اژه‌ای بر این نکته نیز تصریح داشت که این پرونده 
نمی‌تواند صرفاً منحصر به اقدامات دو فردِ صادرکننده 
حواله در یک شرکت خصوصی باشد بلکه باید به قصور‌ها 

و تقصیرات افراد دیگر نیز توجه شود.
البته ذکر این نکته نیز ضروری است که بازه زمانی 
که فساد و اخلال فوق‌الذکر به وقوع پیوست مربوط به 
اردیبهشت تا دی‌ماه ۱۴۰۱، یعنی زمان قبل از آغاز طرح 

هوشمند‌سازی یارانه آرد و نان، بوده است.
شایان ذکر است، رئیس‌قوه قضائیه پس از بررسی 
ابعاد و زوایای مختلف این پرونده‌ ناظر بر اخلال در نظام 
اقتصادی کشور، در اقدامی بدیع در جلسه بازپرسی آن 
نیز حضور یافت تا اجمالاً روند بررسی اتهامات متهمان 

پرونده مزبور را مورد نظارت قرار دهد.

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه 
باید با عقلانیت و هنرمندی وارد میدان 
شویم، ادامه داد: با تطهیر مظاهر عمومی از 
فساد، اهتمام بر رونق پایگاه‌های ذکر الهی 
و مساجد، تقویت انسجام نیروهای مومن با 
تاکید بر سازمان‌های بسیج، اصلاح روش‌ها 
به ویژه در آموزش و پرورش، صیانت و 
تقویت سازماندهی‌ها و تشکل‌های مومنانه، 
مبارزات  یاس‌آور،  مدیریت‌های  تغییر 
عبرت‌آموز با مظاهر فساد اقتصادی و رفع 
تهمت از نظام و اصلاح ساختار اداری و 
بهبود معیشت عمومی باید کاری کنیم 
که دشمن در برنامه خود موفق نشود و 
این کارها از جمله اقدامات جدی نظام و 

دولت ماست.
محمدجواد والمسلمین   حجت‌الاسام 
حاج ‌علی‌اکبری در خطبه‌های نماز جمعه تهران 
با‌ اشاره به رونمایی از موشک »فتاح« بیان کرد:‌ 
اتفاق بزرگی که این هفته افتاد  باعث چشم 
روشنی مومنان شد و طوفانی از هراس به جان 
دشمنان ‌انداخت. باید از دانشمندان رشید 
و مجاهد در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
امیدآفرین ملی را  که جدیدترین محصول 
رونمایی کردند و موجب چشم‌روشنی مومنان و 
هراس آمریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی شدند و 

امنیت منطقه را ارتقا دادند، تشکر کنیم.
به گزارش تسنیم، وی افزود: همچنین 
تشکر و تقدیر ویژه از رهبر انقلاب داریم که 33 
سال است که از کنار مضجع امام عالیقدرمان، 
امام خمینی کبیر را برای مردم روایت می‌کنند. 
روایت‌های 14 خردادی رهبر انقلاب از منش و 
مکتب امام، ناب‌ترین، صادقانه‌ترین، عمیق‌ترین و 
جامع‌ترین روایت‌ از امام راحل است. رهبر انقلاب 
ترجمان علمی و عینی امام امت است و شاگرد 
اول مکتب امام خمینی است که همواره از سال 
1337 تاکنون در این صراط مستقیم مردم را 
هدایت کردند. امیدواریم در بیان و شخصیت 
امام حاضر انقلاب، امام راحل را بهتر بشناسیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین حاج ‌علی‌اکبری 
خاطرنشان کرد: در همه این سال‌ها اگر به 
یاد بیاوریم در سخت‌ترین صحنه‌ها آنچه به 
فریاد ملت ما رسید ایمان و امید آنها بوده 
است. روزهایی که تعدادی ‌اندک بودیم و در 
خفقان مرگبار پس از تبعید امام در مرگ‌آباد 
رژیم ستمشاهی، نور ایمان بود که مجاهدان و 
مومنان را در گوشه زندان‌ها و تبعید‌گاه‌ها امیدوار 

نگه می‌داشت.
امام جمعه موقت تهران گفت:‌ در توقف 
یک لشکر پشت یک میدان پر از موانع 
ناشناخته و عبور از اروند ناآرام و در حملات 
بی‌رحمانه شیمیایی به سردشت مظلوم و در 
اردوگاه‌های اسارت، در لحظات سرنوشت‌ساز 
حلب، خان‌طومان و دمشق و سامرا در برابر 
داعش‌های وحشی و در لحظات سرنوشت‌ساز 
موشکی و هسته‌ای و در جنگ‌های 33 روزه و 
22 روزه و در جریان فتنه‌ آمریکایی سال 88 و 

صدها معرکه سخت و گردنه‌های دشوار 44 ساله 
گذشته آنچه که ما را موفق و پیروز کرد چیزی 
نبود جز ایمان به خدا و امید به وعده‌های الهی 
که در امام راحل و امام حاضر و مجاهدان ما 

تجلی داشته است.
وی اظهار داشت: دشمن بیشتر از هر زمانی 
دیگر شبیخون فرهنگی علیه ملت ایران را در 
دستور کار دارد و اتاق‌های فکر شیطانی خود 
را در این زمنیه فعال کرده است. در زمینه 
ایمان گسترش نحله‌های شیطانی و مسابقه 
تجمل‌گرایی و تضعیف پایگاه‌های دین و ایمان، 
کاهش عفت و حیای عمومی و گسترش فساد 
و فحشا و عادی‌سازی  بی‌عفتی در دستور کار 

دشمنان قرار گرفته است.
حجت‌الاسلام والمسلمین حاج ‌علی‌اکبری 
با بیان اینکه باید با عقلانیت و هنرمندی وارد 
میدان شویم، ادامه داد: با تطهیر مظاهر عمومی 
از فساد، اهتمام بر رونق پایگاه‌های ذکر الهی و 
مساجد، تقویت انسجام نیروهای مومن با تاکید 
بر سازمان‌های بسیج، اصلاح روش‌ها به‌ویژه در 
آموزش و پرورش، صیانت و تقویت سازماندهی‌ها 
و تشکل‌های مومنانه، تغییر مدیریت‌های یاس‌آور، 
مبارزات عبرت‌آموز با مظاهر فساد اقتصادی و رفع 
تهمت از نظام و اصلاح ساختار اداری و بهبود 
معیشت عمومی باید کاری کنیم که دشمن در 
برنامه خود موفق نشود و این کارها از جمله 

اقدامات جدی نظام و دولت ماست.
بهینه‌سازی و مدیریت مصرف در کشور

 نیازمند هماهنگی و تمرکز دولت و مجلس است
مالک شریعتی ‌نیاسر، سخنگوی کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسلامی در سخنرانی پیش 
از خطبه‌های نماز جمعه گفت: ماجرای قرارداد 
کرسنت و حواشی پیرامون آن فرصت دیگری 
می‌طلبد تا درباره آن صحبت شود، اما دولت و 
معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری تلاش کردند و 
خوشبختانه ساختار شکایت چند میلیارد دلاری 

علیه ایران با تدبیر خوب دولت فروپاشید.
به گزارش فارس، وی در بخش دیگری از 
سخنان خود خاطرنشان کرد: در حوزه تقنین 
بحث بسیار مهمی که اتفاق افتاد این بود که اگر 
بخواهیم ناترازی‌ها را در بخش مصرف، به‌ویژه 
در حوزه خانگی مدیریت کنیم باید اقدامی‌شود 

که به عامه مردم فشاری وارد نشود و طبقات 
ضعیف‌تر جامعه و الگوی مصرف را حمایت کنیم، 
اگر قرار است تعرفه‌ها مدیریت شود، فقط برای 
پرُمصرف‌‍‌ها و کسانی که به ضرورت‌های مدیریت 

انرژی توجه ندارند، تعرفه‌ها گران‌تر شود.
افزود: خوشبختانه مجلس  شریعتی ‌نیاسر 
ورود و نظام افزایش پلکانی را در تعرفه‌ها 
تصویب کرد و یکی از دستاوردهایی که مختص 
این مجلس است و دولت به خوبی آن را اجرا 
می‌کند، رایگان شدن تعرفه آب، برق و گاز برای 
خانوارهای تحت پوشش در سطح الگوی مصرف 
است که در حال انجام است و برای کسانی که 
زیر الگو، مصرف می‌کنند، تعرفه افزایش نیافته 
و فقط در حوزه پرُمصرف‌ها در حال اتفاق است.

انرژی مجلس گفت:  سخنگوی کمیسیون 
برای تولید هم کارهایی انجام شده است، از جمله 
مهم‌ترین آنها ایجاد حسابی در سرمایه‌گذاری 
بالادستی نفت و گاز کشور است که در مصوبات 
 بودجه امسال در تبصره یک آمده است که
95 هزار میلیارد تومان از منابع داخلی شرکت‌های 
تابعه وزارت نفت برای سرمایه‌گذاری و تأمین 
منابع داخلی برای افزایش تولید در کشور اتفاق 
می‌افتد، برای اولین بار است که گفته می‌شود 
که این منابع نباید هزینه جاری شود، بلکه باید 

در حوزه سرمایه‌گذاری مصرف شوند.
شریعتی ‌نیاسر خاطرنشان کرد: در حوزه 
مدیریت مصرف هم برای نخستین اقدام جهت 

تقویت این حوزه و تقویت قوانین قبلی حساب 
بهینه‌‌سازی مصرف انرژی با سرمایه اولیه 30 هزار 
میلیارد تومان در بودجه امسال پیش‌بینی شد 
که منبع اولیه خوبی برای طرح‌های بهینه‌‌سازی 

مصرف انرژی در کشور است.
انرژی مجلس گفت:  سخنگوی کمیسیون 
زمان کمی داریم، طی 4،5 سال آینده باید 
بتوانیم به نقطه‌ای برگردیم که سیاست‌های کلی 
ابلاغی رهبر معظم انقلاب در 10 سال گذشته 
برای ما ترسیم کرده بود، طبق سیاست‌های کلی 
برنامه‌های پنجم و ششم توسعه قرار بوده که طی 
10 سال شدت مصرف انرژی کشور به نصف 

کاهش یابد که متأسفانه در آن موفق نبودیم.
وی با بیان اینکه ما زمان و فرصت افزایش 
بهره‌وری داریم، افزود: نکته دیگر اینکه سرعت 
نتیجه‌دهی در حوزه مدیریت مصرف بالاتر است، 
برای سرمایه‌گذاری در نیروگاه و پالایشگاه و برای 
افزایش ظرفیت تولید سه تا پنج سال زمان نیاز 
است، اما بهینه‌‌سازی مصرف، در کمتر از یک سال 
می‌تواند دستاوردهای زیادی داشته باشد و هزینه 
کمتری می‌خواهد؛ یک ریال سرمایه‌گذاری در 
حوزه مدیریت مصرف، دو برابر سرمایه‌گذاری در 
حوزه‌های افزایش تولید دستاورد خواهد داشت.
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس اظهار 
داشت: برای این کار هیچ نیازی به خارج از 
کشور نیست، چه در فناوری و چه در نیروی 
انسانی و چه در منابع مالی و چه در تجهیزات، 
همه آنچه که برای مدیریت مصرف نیاز است در 

داخل وجود دارد.
شریعتی‌ نیاسر گفت: ابعاد ماجرا چیست؟ به 
دلیل کم بودن فرصت خلاصه عرض می‌کنم که 
اگر همه ورودی انرژی کشور را معادل نفت خام 
در نظر بگیریم می‌شود ورودی سالانه انرژی در 
کشور که حدود سه میلیارد بشکه نفت خام است؛ 
در کمترین برآوردها حداقل ۲۵ درصد اتلاف و 
عدم بهره‌وری داریم که اگر آن را حساب کنیم، 
حداقل ۶۰ میلیارد دلار فرصت بهره‌وری انرژی 
در کشور است که دو سوم آن برای حوزه تولید 

و یک سوم آن برای حوزه مصرف است.
وی اظهار داشت: جبران عقب‌ماندگی‌ها 
با کارهای معمولی صورت نمی‌گیرد، این را به 
عنوان گزارش خدمت عزیزان عرض می‌کنم، 
دولت کارهای بسیار خوبی انجام می‌دهد مجلس 
نیز مصوبات بسیار خوبی در حوزه تأمین منابع 
مالی و تدوین طرح‌های مدیریت مصرف داشته 
است، اما در تولید مدیریت یکپارچه داریم و در 

مصرف پراکنده‌ایم.
عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: 
مردم الحمدلله بیشترین همراهی را داشته‌اند، چه 
در حوزه گاز و چه در حوزه برق و به حول و قوه 
الهی این کار را هم ادامه خواهند داد، مسئولیت 
ما چه در مجلس و چه در دولت این است که این 
کارها را متمرکز پیش ببریم، تجربه به ما نشان 
داده است اگر همت مسئولان با حمایت و اراده 
مردم همراه شود این مشکلات حتما قابل رفع 

است و ان‌شاءالله نتیجه خواهد داد.

خطیب جمعه تهران:

باید با عقلانیت و هنرمندی
فضای عمومی را از مظاهر فساد تطهیر کنیم
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اینکه برخی  بیان  با  سخنگوی دولت 
بانک‌ها به‌ویژه بانک‌های خصوصی، نه‌تنها 
از دستورات تمکین نمی‌کنند بلکه در حوزه 
کلان اقتصاد هم بد عمل می‌کنند، یادآور شد: 
بسیاری از تورم‌ها در اقتصاد ایران نتیجه این 

عملکرد بد و تخلفات برخی بانک‌هاست.
علی بهادری جهرمی روز پنجشنبه در نشستی 
سه ساعته با جمعی از بانوان کارآفرین در پاسخ به 
برخی انتقادها از عملکرد بانک‌ها در ارائه تسهیلات 
بانکی به کارآفرینان، حمایت مالیاتی، بیمه‌ای و ارائه 
تسهیلات را سه‌گانه حمایتی دولت از کارآفرینان 
عنوان کرد و افزود: در این زمینه مشکلاتی وجود 
دارد و برخی بانک‌ها از مصوبات و قوانین تمکین 
نمی‌کنند که برنامه‌ای برای برخورد با بانک‌های 

متخلف در نظر گرفته شده است.
وی با یادآوری اینکه برخی بانک‌ها به‌ویژه 
بانک‌های خصوصی، نه‌تنها از دستورات تمکین 
نمی‌کنند بلکه در حوزه کلان اقتصاد هم بد عمل 
می‌کنند، یادآور شد: بسیاری از تورم‌ها در اقتصاد 
ایران نتیجه این عملکرد بد و تخلفات برخی 

بانک‌هاست.
بهادری جهرمی این نکته را هم گفت که 
دولت برای حل کارشکنی‌ بانک‌ها برنامه جدی 
دارد و امسال تدابیری اتخاذ شده تا با چند بانک 
مخرب خصوصی، برخورد جدی صورت بگیرد که 

یک مورد از آنها هم اقدام شده است.
وی اظهار داشت: طرح مجلس درخصوص بانک 
مرکزی که دولت گذشته با آن مخالف بود، مورد 
موافقت و حمایت دولت سیزدهم قرار گرفت و در 
مجلس تصویب شد؛ با تصویب نهایی این طرح، 
قدرت زیادی به بانک مرکزی داده می‌شود تا از 
تخلف بانک‌ها جلوگیری کند که امید می‌رود با 

اجرای آن شاهد تحول در بانکداری باشیم.
سخنگوی دولت در پاسخ به پیشنهادی برای 
پیگیری‌ اشتغال بانوان در یک ساختار جدید، افزود: 
دولت ساختار مرتبط با حوزه زنان را درون خود دارد 
و اگر پیشنهاد ارائه شده مبنی بر تشکیل مجموعه 
مردمی هست، دولت می‌تواند از آن حمایت، 

پشتیبانی و تسهیل‌گری کند.
وی یادآور شد: تشکیل مجموعه‌های هم‌افزا و 
هماهنگ‌کننده از بانوان که از کسب‌وکار یا فعالیت 
بانوان حمایت کنند، می‌تواند آثار مثبت فراوانی 
داشته باشد. این مجموعه می‌تواند در قالب یک 
سازمان مردم‌نهاد که از وزارت کشور مجوز اخذ 
نماید یا سایر قالب‌های موجود مردمی، فعالیت کند.

دبیر هیئت دولت در مورد پیشنهادات برای 
ارائه زمین به کارآفرینان برای کاهش هزینه‌های 
تولید گفت: این پیشنهاد بسیار خوبی برای کاهش 
هزینه‌های تولید که باید سازوکارهای اجرایی برای 

آن طراحی شود.
سخنگوی دولت یکی از راهکارها را از طریق 
مولد‌سازی دارایی‌های دولت عنوان کرد که بتوان 
با تغییر کاربری امکان بخشی از این مشکل را 

حل کرد.
وی با‌ اشاره به اهمیت حوزه زنان و خانواده 

برگزاری چنین نشست‌هایی را فرصتی مغتنم 
برای دولت برشمرد و بیان کرد: سال گذشته 
نیز جلسات تخصصی با نخبگان برگزار شد که به 
تقویت و تسریع در تصویب دو آیین‌نامه حمایت از 
نخبگان ایرانی و حمایت از نخبگان غیر ایرانی و یک 
تفاهم‌نامه دفتر هیئت دولت با بنیاد ملی نخبگان 

منجر شد و هر سه اجرایی شدند.
دبیر هیئت دولت در پاسخ به نکات کارآفرینان 
در مورد فرآیند اخذ مجوز کسب‌وکار اظهار کرد: 
دولت سیزدهم در حوزه صدور مجوزها با تأسیس 
درگاه ملی مجوزها یک انقلاب انجام داد و حدود 
۴۰۰ هزار مجوز از طریق این درگاه تاکنون صادر 
شده است. البته امکان دارد در عمل مشکلاتی وجود 
داشته باشد که تلاش می‌شود با شناسایی و رفع 
این مشکلات با کمک کارآفرینان، موانع از سر راه 

شروع کسب‌وکارها برداشته شود.
برنامه دولت برای رساندن پایه مالیاتی

به ۱۵ درصد
بهادری جهرمی با بیان اینکه دولت سیزدهم 
در حوزه مالیات، نگاه‌ حمایتی نسبت به کسب و 
کارها و به‌ویژه کسب و کارهای کوچک دارد، گفت: 
دولت سیزدهم برای نخستین بار پایه مالیاتی را پنج 
درصد در سال اول و ۲ درصد در سال دوم کاهش 
داد به طوری که پایه مالیاتی که تا پیش از این ۲۵ 

درصد بود، امسال ۱۸ درصد است.
وی هدف دولت را کاهش پایه مالیاتی دانست 
و این نکته را گفت که تلاش می‌شود این میزان به 

تدریج به ۱۵ درصد برسد.
سخنگوی دولت همچنین از پیشنهادات 
ارائه شده برای ارائه مشوق مالیاتی برای تسهیل 
در کارآفرینی برای اقشار آسیب‌پذیر بانوان 
همچون زنان سرپرست خانوار یا معلول استقبال 
کرد و افزود: لایحه اصلاح قانون مالیات‌های 
مستقیم در کمیسیون اقتصادی دولت در حال 
جمع‌بندی است و می‌توان این پیشنهادها را به 

لایحه دولت افزود.
دبیر هیئت دولت در پاسخ به سؤالی درخصوص 
برنامه‌های دولت برای حمایت بیمه‌ای از کسب 
و کارها، رویکرد دولت را حمایت از این موارد 

عنوان کرد.
حمایت از کسب‌وکارهای آسیب‌دیده

اولین رسالت کارگروه اقتصاد دیجیتال
بهادری جهرمی در مورد حمایت از 
کسب‌وکارهای مجازی آسیب دیده در ماه‌های 
گذشته نیز یادآور شد:‌ نخستین رسالت کارگروه 

اقتصاد دیجیتال دولت این موضوع است.
سخنگوی دولت گفت: با توجه به اهتمام جدی 
که برای رفع مشکلات موجود در بین اقشار مختلف 
مردم و مسئولان وجود دارد، من بسیار به آینده 
کشور امیدوار هستم؛ ولی می‌دانم که ساختن آینده 

خوب نیازمند تلاش بسیار است.
به گزارش ایرنا، در این نشست که بیش از سه 
ساعت به طول انجامید، جمعی از زنان کارآفرین 
کشور دغدغه‌ها، مشکلات و مسائل مدنظر خودشان 

را در حضور سخنگوی دولت بیان کردند.

سخنگوی دولت در دیدار با بانوان کارآفرین:
بسیاری از تورم‌ها نتیجه عملکرد بد

و تخلفات برخی بانک‌هاست

همدان- خبرنگار کیهان:
استاندار همدان با بیان اینکه امروز زنده 
نگه داشتن نام و یاد شهدا برای همگان یک 
تکلیف و ضرورت است گفت: آشنایی نسل 
امروز با سبک زندگی شهدا، آنها را از آسیب‌ها 

ایمن می‌سازد.
علیرضا قاسمی‌فرزاد در جلسه شورای هماهنگی 
حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان 
همدان با بیان اینکه تا چند ماه آینده استان در 
آستانه برگزاری دومین کنگره شهداست افزود: 

خدمت به شهدا را باید برای خود افتخار بدانیم.
وی افزود: شرایط را باید به گونه‌ای فراهم کنیم 
تا همه دانش‌آموزان از باغ موزه دفاع مقدس همدان 
که یادگار سردار رشید اسلام »حاج حسین همدانی« 

است، بازدید داشته باشند. 

استاندار همدان با تاکید بر اینکه حضور 
دانش‌آموزان در باغ موزه دفاع مقدس باید به عنوان 
امر مهم در دستور کار باشد اظهار داشت: بعد 
از بازدید از این مکان مقدس، خود دانش‌آموزان 
می‌توانند به عنوان مُبلغ در مدرسه، سیره‌ شهدا را 

برای دوستان خود تبلیغ کنند.
وی با بیان اینکه نباید از ظرفیت بالای گروه‌های 
جهادی در این امر مهم غافل شد تصریح کرد: باید 
حداکثر بهره‌وری را از این نیروهای مخلص در همه 

زمینه‌ها داشته باشیم.
قاسمی‌فرزاد با‌اشاره به ظرفیت‌های بسیار باغ 
موزه دفاع مقدس همدان، گفت: این مکان نه موزه 
بلکه مکانی مقدس به شمار می‌آید زیرا به تعبیر امام 
راحل شهدا امامزادگان عشقند از این رو در حفظ و 

نگهداری این مکان باید دقت شود.

استاندار همدان: 

زنده نگه داشتن نام و یاد شهدا
برای همگان یک تکلیف است

 معاون اول رئيس جمهور در نشستي
سه ساعته با ۱۸ نفر از مديران و فعالان 
كسب و كارهاي بزرگ ديجيتال در كشور، به 
بررسي مسائل و مشكلات اين حوزه پرداخت 
و روكيرد دولت سيزدهم به اقتصاد ديجيتال 

را نگاهي فرصت‌محور و تحول‌ساز خواند.
دكتر محمد مخبر در اين نشست گفت: 
كسب و كارهاي اينترنتي و اقتصاد ديجيتال 
بزرگ‌ترين سهم را در كمك به دولت براي حل 

مسائل مردم دارند.
وي با ‌اشاره به مزيت‌هاي كشور از جمله رتبه 
اول انرژي دنيا، ظرفيت‌هاي كشاورزي و معدني و 
دسترسي به دريا و سواحل تأيكد كرد: ظرفيت 
بالاي اقتصاد ديجيتال در رشد توليد ناخالص داخلي 
قابل مقايسه با هيچكي‌ از ظرفيت‌هاي طبيعي و 
جغرافيايي كشور نيست چرا كه همه آن ظرفيت‌ها 
نيز مي‌تواند در خدمت اقتصاد ديجيتال قرار گيرد.
معاون اول رئيس جمهور نياز به سرمايه‌گذاري‌ 
اندك اوليه، سرعت بازگشت بالاي سرمايه، بهره‌وري 
بالا و محور بودن نيروي انساني را از مهم‌ترين 
خصوصيت‌هاي اقتصاد ديجيتال برشمرد و گفت: 
اقتصاد ديجيتال تاكنون در توليد ناخالص داخلي 
كشور سهمي ۷ درصدي داشته است و توجه به 
سهم بالاي اين حوزه در اقتصاد كشورهاي پيشرفته 
و ساير نقاط جهان نشانگر آن است كه به اهميت و 

ظرفيت بالاي اين بخش توجه نشده است.
مخبر در اين جلسه كه با حضور وزير ارتباطات 
و فناوري اطلاعات، دبير شوراي عالي فضاي مجازي 
و مديران سكوهاي اينترنتي و فعالان حوزه اقتصاد 
ديجيتال و كسب و كارهاي ديجيتالي برگزار شد، 

خاطرنشان كرد: فرصت‌هايي كه دولت سيزدهم 
براي توسعه زيست بوم اقتصاد ديجيتال در داخل و 
همچنين براي بين‌المللي شدن ايجاد كرده، كم‌نظير 
است. سياست خارجي دولت سيزدهم و افزايش 
روابط با كشورهاي همسايه و منطقه، عضويت در 
سازمان همكاري‌هاي ‌شانگهاي و نقش پررنگ 
ايران در بركيس فرصتي فوق‌العاده براي سكوهاي 
اينترنتي و كسب و كارهاي ديجيتال براي بازاريابي، 
بازارسازي و حضور در اقتصاد كشورهاي همسايه و 
منطقه ايجاد كرده است. بنابراين كسب و كارهاي 
ديجيتال در كشور نه به ‌اشباع بلكه براي بين‌المللي 

شدن به بلوغ رسيده‌اند.
معاون اول رئيس جمهور تايكد كرد: 
پلتفرم‌هاي اينترنتي بايد علاوه‌بر سرمايه‌گذاري 
در تربيت نيروي انساني، در زمينه آموزش و 
تربيت نيروي انساني بين‌المللي و توسعه بازارهاي 
جهاني فعاليتي بيش از گذشته داشته باشند و 
دولت كاملا آمادگي دارد در اين زمينه همكاري 
و تنظيم‌گري‌هاي لازم را به شركت‌هاي اينترنتي 

ارايه دهد.
مخبر با قدرداني از كسب و كارها و سكوهاي 
اينترنتي در كمك به دولت در طول دو سال گذشته 
به‌ويژه در زمينه تأمين و توزيع كالاهاي اساسي و 
حل مشكلات حمل‌ونقل و اقامتي مردم به‌ويژه در 
دوران اربعين حسيني افزود: وزارت ارتباطات و 
فناوري اطلاعات با تشيكل كارگروه ويژه اقتصاد 
ديجيتال و مصوبات و لايحه‌هاي حمايتي از كسب 
و كارهاي اينترنتي و فعالين حوزه اقتصاد ديجيتال 
نشان داده است كه عزمي راسخ براي تحقق اهداف 

دولت و فعالين اين حوزه دارد.

مخبر:
دولت براي توسعه زيست‌بوم اقتصاد ديجيتال 

فرصت‌هاي كم‌نظيري ايجاد كرده است


